
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB/A 

 

Bauvorhaben:    Neubau Kinderbildungszentrum mit 4-gruppigem Kindergarten 

 

Ort der Ausführung:   Liebenzeller Straße 30, 75242 Neuhausen-Steinegg  

 

Bauherr:  Gemeinde Neuhausen im Enzkreis 

Pforzheimer Str. 20  

75242 Neuhausen  

 

Planung &    EBI Eberle Beratende Ingenieure GmbH  

Objektüberwachung   Oberer Hardweg 3-5  

Gewerk ELT:   75181 Pforzheim 

 

Ausschreibung   öffentlich  

1. Elektroarbeiten  
 

Nachweise:  Nachweis der Leistungsfähigkeit und Fachkunde des  

Bewerbers gem. §6 Abs.3 Nr. 2 VOB/A  

Sicherheitsleistung:  für Vertragserfüllung nach KEV 117 (B) ZVB Nr.22.1 (5v.H)  

für Mängelansprüche nach KEV 117 (B) ZVB Nr. 22.2 (3 v.H)  

 

Zahlungsbedingungen:  Vorauszahlungen, Abschlagszahlungen und Schlusszahlungen  

werden nach der Verdingungsordnung – Teil B (VOB) sowie  

nach KEV (B) BVB und KEV (B) ZVB geleistet  

 

Anfrage und Ausgabe der  ab Montag, den 04.12.2023  

Ausschreibungsunterlagen:   

über EBI Eberle Beratende Ingenieure GmbH  

 Oberer Hardweg 3-5 

 75181 Pforzheim,  

 07231 /280 829-0      

 kontakt@ebi-gmbh.de  

 

Kostenersatz:    Digitale Ausgabe des LV kostenfrei auf Anfrage  

 

Nachprüfungsstelle  Landratsamt Enzkreis, Kommunalamt, Pforzheim 

Gem. § 21 VOB/A:  



Terminlicher Ablauf: 

Versand der Ausschreibung:  ab 04.12.2023  

Submission:    Dienstag, 16.01.2024 um 11:00 Uhr  

Ort:  Gemeinde Neuhausen  

Rathaus Neuhausen - Sitzungssaal  

Pforzheimer Str. 20  

75242 Neuhausen  

Vergabesitzung:   30.01.2024  

Zuschlagsfrist:    15.02.2024 

 

Öffentliche Ausschreibung – Elektroarbeiten: 

Mengengerüst:  

• 3 St. Unterverteilungen  

• 1 St. 19" Netzwerk-Wandschrank  

• Kabelverlegung in Holzdecken, in bauseits erstellten Kanälen bzw. bauseits bereitgestellten 
Leerrohren sowie auf dem Rohfußboden und in Installationswänden 

• ca. 11.500 m Kabel/ Leitungen  

• ca. 1000m Rohre/Kanäle 

• 180 St LED – Leuchten  

• 23 St Datenanschlüsse  

• ca. 250 Schalter und Steckdosen  

• 1 St Einzelbatterie Rettungszeichenleuchten.  

• Jalousiesteuerungen inkl. Ansteuerung von 26 Jalousieantrieben 

• Brandwarnanlage mit 43 Meldern 

• Sicherung der Hauptzugangstür mit einer Fluchttürsteuerung 

• Türsprechanlage mit einer Außen- und 7 Innensprechstellen 

• außenliegende Blitzschutzanlage 
 
 

Ausführungsfristen:  

• Beginn Rohinstallation ab Mai 2024  

• Beginn Endinstallation ab November 2024  
 

Gemeinde Neuhausen 

gez. Dr. Sabine Wagner 

Bürgermeisterin 

 


